2

Community Consolidated School District 21

Calendario 2024 - 2025

2024
08/26/2024
08/27/2024
08/28/2024
08/29/2024
8/29/2024

8/30/2024

09/02/2024
09/03/2024
09/27/2024
10/03/2024
10/14/2024
10/21/2024
11/05/2024
11/25/2024
11/26/2024
11/27/2024
11/28/2024
11/29/2024
12/23/2024

2025

01/06/2025
01/07/2025
01/20/2025
02/14/2025
02/17/2025
03/24/2025
03/31/2025
04/01/2025
04/18/2025
05/26/2025
05/30/2025
06/10/2025

No Hay Clases - Dia de Instituto

No Hay Clases - Dia de Instituto

Primer Dia de Clases, Grados 1-8
Primer Dia de Clases, Grado Preescolar

Primer Dia de Clases, Jardin de Infancia (Kinder) Grupo A

Primer Dia de Clases, Jardin de Infancia (Kinder) Grupo B

No Hay Clases - Dia del Trabajo

Segundo Dia de Clases, Jardin de Infancia (Kinder)

Dia de Mejoramiento Escolar
No Hay Clases - Rosh Hashana

No Hay Clases - Dia Festivo de los Pueblos Indigenas

No Hay Clases - Dia de Instituto

No Hay Clases - Dia de Elecciones Presidenciales
No Hay Clases - Dia de Conferencias

No Hay Clases - Dia de Conferencias

No Hay Clases - Dia de No Asistencia

No Hay Clases - Dia de Accién de Gracias

No Hay Clases - Dia de No Asistencia

Receso de Invierno Comienza

No Hay Clases - Dia de Instituto
Regreso a Clases

No Hay Clases - Dia de Dr. Martin Luther King Jr.
Dia de Mejoramiento Escolar

No Hay Clases - Dia de los Presidentes
Receso de Primavera Comienza
Regreso a Clases

No Hay Clases - Dia de Elecciones

No Hay Clases - Viernes Santo

Dia de Recordar a los Caidos

Dia de Mejoramiento Escolar

Primer Posible Ultimo Dia de Clases

Si

Personal Estudiantes

No

No

Si, excepto Preescolar y Jardin de Infancia (Kinder)
Si, excepto Jardin de Infancia (Kinder) Grupo B

Si, los estudiantes de Jardin de Infancia (Kinder) Grupo A asisten a
un dia completo de clases de 9:00-3:30 (No Hay Clases para los
Estudiantes de Jardin de Infancia Grupo B)

Si, los estudiantes de Jardin de Infancia (Kinder) Grupo B asisten a
un dia completo de clases de 9:00-3:30 (No Hay Clases para los
Estudiantes de Jardin de Infancia Grupo A)

No

Si, todos los estudiantes de Jardin de Infancia (Kinder) Grupo A & B
Solamente Clases por la Mafiana®, excepto Preescolar**
No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No
Si
No
Solamente Clases por la Mafiana®, excepto Preescolar**
No
No
Si
No
No
No
Solamente Clases por la Mafiana®, excepto Preescolar**
Si

*El ultimo dia posible sera el 17 de junio de 2025; si el final del afio escolar se extiende un dia por cada dia perdido por
dias de emergencia/nieve.

~ Solamente Clases por la Mafiana - Los estudiantes asisten a clases medio dia solo por la mafiana.

**Estudiantes Preescolares no asisten.

Reuniones de la Junta Directiva de Educacién

Las reuniones de la Junta Directiva de Educacion generalmente se llevan a cabo el tercer jueves de cada mes en el Centro de Servicio Comunitario y Oficina
Administrativa del Distrito 21 (959 West Dundee Road, Wheeling) a las 7:00 PM. El calendario completo de las reuniones de la Junta Directiva de Educacion
esta disponible en el sitio web del Distrito 21 (www.ccsd21.org).

Horario de Escuela

Dia Regular:

Solamente

Clases por la

Primaria (grados Kinder-5) Intermedia (grados 6-8)
9 AM - 3:30 PM 8 AM - 3 PM
9AM - 12 PM 8AM - 11 AM



