

2024		Personal	<u>Estudiantes</u>
08/26/2024	No Hay Clases - Día de Instituto	Sí	No
08/27/2024	No Hay Clases - Día de Instituto	Sí	No
08/28/2024	Primer Día de Clases, Grados 1-8	Sí	Sí, excepto Preescolar y Jardín de Infancia (Kínder)
08/29/2024	Primer Día de Clases, Grado Preescolar	Sí	Sí, excepto Jardín de Infancia (Kínder) Grupo B
8/29/2024	Primer Día de Clases, <b>Jardín de Infancia (Kínder) Grupo A</b>	Sí	Sí, los estudiantes de Jardín de Infancia (Kínder) Grupo A asisten a un día completo de clases de 9:00-3:30 (No Hay Clases para los Estudiantes de Jardín de Infancia Grupo B)
8/30/2024	Primer Día de Clases, <b>Jardín de Infancia (Kínder) Grupo B</b>	Sí	Sí, los estudiantes de Jardín de Infancia (Kínder) Grupo B asisten a un día completo de clases de 9:00-3:30 (No Hay Clases para los Estudiantes de Jardín de Infancia Grupo A)
09/02/2024	No Hay Clases - Día del Trabajo	No	No
09/03/2024	Segundo Día de Clases, Jardín de Infancia (Kínder)	Sí	Sí, todos los estudiantes de Jardín de Infancia (Kínder) Grupo A & B
09/27/2024	Día de Mejoramiento Escolar	Sí	Solamente Clases por la Mañana^, excepto Preescolar**
10/03/2024	No Hay Clases - Rosh Hashana	No	No
10/14/2024	No Hay Clases - Día Festivo de los Pueblos Indígenas	No	No
10/21/2024	No Hay Clases - Día de Instituto	Sí	No
11/05/2024	No Hay Clases - Día de Elecciones Presidenciales	No	No
11/25/2024	No Hay Clases - Día de Conferencias	Sí	No
11/26/2024	No Hay Clases - Día de Conferencias	Sí	No
11/27/2024	No Hay Clases - Día de No Asistencia	No	No
11/28/2024	No Hay Clases - Día de Acción de Gracias	No	No
11/29/2024	No Hay Clases - Día de No Asistencia	No	No
12/23/2024	Receso de Invierno Comienza	No	No
<u>2025</u>			
01/06/2025	No Hay Clases - Día de Instituto	Sí	No
01/07/2025	Regreso a Clases	Sí	Sí
01/20/2025	No Hay Clases - Día de Dr. Martin Luther King Jr.	No	No
02/14/2025	Día de Mejoramiento Escolar	Sí	Solamente Clases por la Mañana^, excepto Preescolar**
02/17/2025	No Hay Clases - Día de los Presidentes	No	No
03/24/2025	Receso de Primavera Comienza	No	No
03/31/2025	Regreso a Clases	Sí	Sí
04/01/2025	No Hay Clases - Día de Elecciones	No	No
04/18/2025	No Hay Clases - Viernes Santo	No	No
05/26/2025	Día de Recordar a los Caídos	No	No
05/30/2025	Día de Mejoramiento Escolar	Sí	Solamente Clases por la Mañana^, excepto Preescolar**
06/10/2025	Primer Posible Último Día de Clases	Sí	Sí

<sup>\*</sup>El último día posible será el 17 de junio de 2025; si el final del año escolar se extiende un día por cada día perdido por días de emergencia/nieve.

## Reuniones de la Junta Directiva de Educación

Las reuniones de la Junta Directiva de Educación generalmente se llevan a cabo el tercer jueves de cada mes en el Centro de Servicio Comunitario y Oficina Administrativa del Distrito 21 (959 West Dundee Road, Wheeling) a las 7:00 PM. El calendario completo de las reuniones de la Junta Directiva de Educación está disponible en el sitio web del Distrito 21 (www.ccsd21.org).

## Horario de Escuela

	Primaria (grados Kínder-5)	Intermedia (grados 6-8)
Día Regular:	9 AM - 3:30 PM	8 AM - 3 PM
Solamente Clases por la	9 AM - 12 PM	8 AM - 11 AM

<sup>^</sup> Solamente Clases por la Mañana - Los estudiantes asisten a clases medio día solo por la mañana.

<sup>\*\*</sup>Estudiantes Preescolares no asisten.